Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESOS

Diconsa, S.A.de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

1,245,868,081
4,466,236,055
166,567
2,891,990,496
110,730,410
-1,914,855,338
0

6,800,136,271

Inversiones Financieras a Largo Plazo 38,201,659
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 421,968,428
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 2,642,237,940
Bienes Muebles 4,125,741,458
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -5,822,109,623
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -32,394,750
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,373,645,112

8,173,781,383

PASIVO

Pasivo Circulante

2,110,533,147 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
4,381,710,110 Documentos por Pagar a Corto Plazo
227,280 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
1,579,765,489 Titulos y Valores a Corto Plazo
68,966,990 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-1,395,773,990 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
6,745,429,026 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

39,880,524 Pasivo No Circulante

392,269,374 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2,615,896,755 Documentos por Pagar a Largo Plazo
4,260,907,486 Deuda Publica a Largo Plazo
] Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-5,899,335,281 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
0 alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
-32,394,750

o Total de Pasivos No Circulantes

1,377,224,108  Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
8,122,653,134
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4,039,773,725
0

0

0

84,637,537
24,722,863

0
0

4,149,134,125

o ©O O O o

1,053,465,920
1,053,465,920

5,202,600,045

23,002,576,892

6,205,015,000
57,857,151
16,739,704,741
-20,031,395,554
-229,002,413
-19,841,758,284
0

-172,431,355
211,796,498

0o

0
0

2,971,181,338

8,173,781,383

3,752,559,874
0

0

0

234,767,999
48,859,092

0
0

4,036,186,965

o O O O O

1,098,078,916
1,098,078,916

5,134,265,881

23,002,576,892

6,205,015,000
57,857,151
16,739,704,741
-20,014,189,639
1,133,824,184
-20,975,582,468
0

-172,431,355

0

0

0
0

2,988,387,253

8,122,653,134

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: L.C. HIRAM BENJAMIN RUBIO_GUZMAN

Elaboré: C.P. JAVIER LOZANO VARGAS

TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS GERENTE DE ANALISIS FINANCIERO

DICONSA, S.A. DE C.V.

Paginalde1



