Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:	Diconsa, S.A. de C.V.

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,245,868,081	2,110,533,147	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,039,773,725	3,752,559,874
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,466,236,055	4,381,710,110	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	166,567	227,280	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	2,891,990,496	1,579,765,489	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	110,730,410	68,966,990	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	84,637,537	234,767,999
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	-1,914,855,338 0	-1,395,773,990 0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	24,722,863	48,859,092
Ottos Activos circulantes	v	Ŭ	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	6,800,136,271	6,745,429,026	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	4,149,134,125	4,036,186,965
Inversiones Financieras a Largo Plazo	38,201,659	39,880,524	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	421,968,428	392,269,374	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,642,237,940	2,615,896,755	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	4,125,741,458	4,260,907,486	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	-5,822,109,623 0	-5,899,335,281 0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-32,394,750	-32,394,750	Provisiones a Largo Plazo	1,053,465,920	1,098,078,916
Otros Activos no Circulantes	-32,394,730	-32,394,730	Total de Pasivos No Circulantes	1,053,465,920	1,098,078,916
Total de Activos No Circulantes	1,373,645,112	1,377,224,108	Total del Pasivo	5,202,600,045	5,134,265,881
Total del Activo	8,173,781,383	8,122,653,134	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	0,173,701,303	0,122,033,134	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	23,002,576,892	23,002,576,892
			Aportaciones	6,205,015,000	6,205,015,000
			Donaciones de Capital	57,857,151	57,857,151
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	16,739,704,741	16,739,704,741
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-20,031,395,554	-20,014,189,639
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-229,002,413	1,133,824,184
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-19,841,758,284	-20,975,582,468
			Revalúos	0	0
			Reservas	-172,431,355	-172,431,355
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	211,796,498	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,971,181,338	2,988,387,253
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	8,173,781,383	8,122,653,134

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Austrick LC HIRAM BENJAMIN RUBIO GUTMÁN
TILLAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FIANZAS
GERNITE DE ANAIJSE FINANCIERO
GERNITE DE ANAIJSE FINANCIERO